30, etajiu
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. séu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 83.

Brașov, Joi 16 (28) Aprilie

1898.

Răsboiul și piețele europene.

Din momentul, când s'a vădut în Europa, că conflictul dintre Spania și America nu mai pôte fi delăturat pe cale pacnică, au început să se urce pretutindenți, nu numai în Europa, ci putem dice în totă lumea, prețurile grânelor și tot-odată în măsură mai mică s'au urcat și efectele de valoare pe toate piețele.